
COPIA 

 

COMUNE DI MORANSENGO 
Provincia di Asti 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 26 DEL 30/05/2019 

 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DEL CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO - 

ANNO 2019           

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì TRENTA del mese di MAGGIO alle ore 19:30 nella Sala delle 

adunanze. 

Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano:      

                                          

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

GHIGO Massimo SINDACO X       

SESIA Piera ASSESSORE X       

MARCHESE Roberto ASSESSORE X       

                        

                        

  Totale Presenti: 3 

  Totale Assenti: 0 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Dott. Giorgio MUSSO il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, GHIGO Massimo assume la presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

     LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 21/05/2018 relativo 

al personale del comparto Funzioni Locali relativo al triennio 2016/2018. 

Vista l’ipotesi di accordo decentrato, in applicazione del C.C.N.L. concordato 

tra la delegazione di parte pubblica e quella sindacale in data 29/03/2019, allegato 

alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

Dato atto che il Segretario Comunale è titolare di Responsabilità dell’Area 

Risorse Umane e come tale ad esso fa capo la competenza in materia di personale; 

Ritenuto opportuno deliberare l’autorizzazione alla sottoscrizione degli atti di 

cui sopra da parte della delegazione pubblica stante la rispondenza degli stessi alla 

normativa vigente ed alle direttive di cui alla deliberazione sopra richiamata salvo il 

parere del revisore del conto; 

Visto il parere del revisore del conto in carica Dott.ssa Laura Alba Battiston, 

allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale in data 

27/05/2019; 

Preso atto del parere del Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile del presente atto ex artt. 49, 1° comma e 151, 4° comma del D. Lgs. 

267/2000; 

A voti unanimi espressi nei modi e termini di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1) – Di approvare l’accordo decentrato per l’anno 2019, allegato alla presente 

deliberazione, in applicazione del C.C.N.L. concordato tra la delegazione di 

parte pubblica e quella sindacale; 

 

2) – Di dare mandato al Responsabile del Servizio personale di eseguire tutti i 

necessari e conseguenti adempimenti. 

 



3) – Di dare atto che l’adozione della presente deliberazione sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio on line, così come previsto dall’art. 125 del D. Lgs. 267/2000 

“Testo unico degli Enti Locali” e dall’art. 32 della Legge n. 69/2009; 

 

4) – Di dichiarare ad unanimità di voti, il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 – IV comma – del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

(Dott. Giorgio Musso) 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA E PARERE SULLA 

COMPATIBILITA’ DEI PAGAMENTI SULLA PROPOSTA: 

Si attesta la necessaria disponibilità finanziaria a carico del capitolo 1021, codice 

01.02.1 a bilancio di previsione corrente, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento sui 

controlli interni. Si attesta altresì la compatibilità della spesa con gli stanziamenti di 

bilancio e con le regole della finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 commi 1 e 2 del 

D.L. 78/2009. 

Moransengo, lì 30/05/2019 

 

 

                                                                                    Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        Segretario Comunale  

                     (Dott. Giorgio Musso) 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: GHIGO Massimo 

 

 

L’ASSESSORE 

F.to:  SESIA Piera 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Giorgio MUSSO 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente verbale in copia viene  pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e cioè 

dal 29/06/2019 al 14/07/2019 ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e 32 

della Legge 69/2009. 

  

Moransengo, li 29/06/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Giorgio MUSSO 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 29/06/2019, giorno di pubblicazione, ai 

Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.LGS. 267/2000). 

 

Moransengo, li 29/06/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Giorgio MUSSO 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 30-mag-2019 

 

 

[X] Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

[ ] Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

  

Moransengo, li ____________________ 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Giorgio MUSSO 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Moransengo, li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Giorgio MUSSO 

 


